CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 811/2022

Implantação de uma travessia elevada com
paver na Avenida Maripá, esquina da Rua da
Igreja, na Vila Operária.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de uma travessia
elevada com paver na Avenida Maripá, esquina da Rua da Igreja, na Vila Operária.

Um redutor de velocidade no local seria muito importante para a

segurança dos pedestres, pois tem a função de facilitar a travessia destes, fazendo
com que os veículos reduzam a velocidade. Visto que esta rua tem várias empresas
que utilizam caminhões com carretas para carga e descarga da mercadoria, bem
como em suas proximidades, a Escola Municipal Reinaldo Arrosi na Rua da Igreja.

SALA DAS SESSÕES, 21 de junho de 2022.

DAMIÃO SANTOS

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F155617E7C778DB922F0A3FFF26287FA CODIGO DO DOCUMENTO: 042413
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 811/2022
AUTORIA: Ver. Damião Santos